
 

Secretaria Geral Parlamentar 
Secretaria de Documentação 

Equipe de Documentação do Legislativo 

DECRETO  Nº 58.179, DE  5  DE  ABRIL  DE  2018 
Denomina Teatro Tim Maia o teatro integrante do Centro 
Educacional Unificado Formosa - Professor Eden Silverio de 
Oliveira. 

JOÃO DORIA, Prefeito do Município de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, 

CONSIDERANDO a expressiva representatividade de Tim Maia no cenário artístico 
como cantor, compositor, maestro, produtor musical, instrumentista e empresário, destacando-
se como um dos maiores ícones da música brasileira, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Fica denominado Teatro Tim Maia o teatro integrante do Centro Educacional 
Unificado Formosa - Professor Eden Silverio de Oliveira, criado e denominado pelo Decreto nº 
49.510, de 20 de maio de 2008, com denominação alterada pela Lei nº 15.732, de 30 de abril 
de 2013, vinculado à Diretoria Regional de Educação de Itaquera, da Secretaria Municipal de 
Educação. 

Art. 2º As despesas decorrentes da execução deste decreto correrão por conta de 
dotações orçamentárias próprias. 

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos  5  de  abril  de  2018, 465º da 
fundação de São Paulo. 

JOÃO DORIA, PREFEITO 

ALEXANDRE ALVES SCHNEIDER, Secretário Municipal de Educação 

ANDERSON POMINI, Secretário Municipal de Justiça 

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Governo Municipal 

BRUNO COVAS, Secretário-Chefe da Casa Civil 

Publicado na Casa Civil, em  5  de  abril  de  2018. 

 
 
Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 06/04/2018, p. 1 c. 1  
 
Para informações sobre revogações ou alterações a esta norma, visite o site www.camara.sp.gov.br.  
 

http://www.camara.sp.gov.br/

